

Pirkanmaan ELY-keskus  
kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi

Viite PIRELY/14140/2023

**Aihe Sastamala, Ajoksenkankaan tuulivoimahankkeen YVA-ohjelma**

Satakunnan Museolta on pyydetty lausuntoa koskien Sastamalan kaupungin alueelle suunnitteilla olevan Elements Suomi Oy:n Ajoksenkankaan tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmaa. Hankealue sijoittuu lähimmillään noin kahden kilometrin päähän Satakunnan maakunnan sekä Huittisten kaupungin rajasta.

Arvioitavana olevista vaihtoehtoista VE1 käsittää 12 tuulivoimalaa ja VE2 8 tuulivoimalaa. Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 260 metriä ja yksikköteho noin 8 MW. Vaihtoehdossa 0 hanketta ei toteuteta. Hankkeen sähkönsiirrolle tarkastellaan kolmea eri vaihtoehtoa.

Satakunnan Museo toimii alueellisena vastuumuseona Satakunnan maakunnan alueella. Satakunnan Museo ottaa kantaa tässä lausunnossa ainoastaan suunniteltuun kulttuuriympäristövaikutusten arvioinnin riittävyteen Satakunnan osalta. Sähkönsiirto ratkaisulla ei voitane katsoa olevan kulttuuriympäristövaikutuksia Satakunnan puolelle, joten museo ei ota kantaa arvioinnin riittävyteen sähkönsiirron osalta.

Satakunnan Museon kannanotto

Hankkeen lähtötietoihin Satakunnan Museo kehottaa lisäämään vuonna 2023 valmistuneen Satakunnan rakennetun kulttuuriympäristön päivitys- ja täydennysinventoinnin (Niina Uusi-Seppä/Ramboll).

YVA-ohjelmassa luvussa taulukossa 16.2. on esitetty maakunnallisesti merkittävät kulttuuriympäristöt sekä maisema-alueet 20 km:n etäisyydellä suunnitelluista tuulivoimaloista. Luvussa 16.1.3.1 on esitetty ainoastaan Pirkanmaan puolella sijaitsevien lähimpien maakunnallisesti merkittävien kulttuuriympäristöjen kuvaustekstit, vaikka Satakunnan puolella maakunnallisesti merkittäviä arvoalueita sijoittuu hankkeen lähivaikutusalueelle. Kuvaustekstit tulisi esittää yhtenevästi myös Satakunnan puolelta ja huomioida tässä myös aiottu tarkasteluvyöhyke. Luettelossa

Satakunnan rakennusperintö 2005 aineisto kuvausteksteineen sekä vuoden 2023 päivitysinventoinnissa osoitetut aluerajaukset kuvausteksteineen on luettavissa osoitteesta [www.y-pakki.fi](http://www.y-pakki.fi).

Satakunnan puolella Huittisten ja Kokemäen kaupunkien alueella on vireillä useita tuulivoima- ja aurinkoenergiaprojekteja. YVA-menettelyssä tulee kiinnittää huolellisesti huomioita alueen hankkeiden yhteisvaikutusten arviointiin huomioimalla myös maakuntarajat ylittävät vaikutukset. Kuvassa 4–6 esitettyjen suunnitteilla, rakenteilla tai tuotannossa olevien tuulivoimahankkeiden tilanne tulee tarkistaa ja päivittää. Yhteisvaikutusten arvioinnissa tulee huomioida myös Huittisten alueella vireillä olevat erittäin laajat aurinkovoimahankkeet.

Museo tähdentää, että hankkeen vaikutuksia tulee arvioida kattavasti myös Satakunnan puolella sijaitseviin kulttuuriympäristöihin, maisema-alueisiin sekä asutukseen nähden ja kuvata näkymäalueanalyysin lisäksi myös kattavalla ja laadukkaalla havainnekuvamateriaalilla. Havainnemateriaalissa tulee huomioida myös yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa.

Arkeologiseen kulttuuriperintöön hankkeella ei ole vaikutuksia Satakunnan puolelle, joten Satakunnan arkeologista perintöä YVA-arvioinnissa ei ole tarpeen käsitellä.

Satakunnan Museo

Museonjohtajan sij. Akuliina Aartolahti

Tutkija Olli Joukio

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Johanna Junnila  
Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Anne Savola  
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä